
 



 

Slovo na úvod 

 

Ahoj lidi a kidi, 

rád bych vás přivítal už u třetího dílu našeho časopisu. Doufám, že jste 

po Vánocích připraveni na další várku vtipů, receptů, rozhovorů atd. Tak 

tady jsou… 

 

 ŠéfHedaktor 

 Šimon Hanák 

 

 

 

 

 

  



První rozhovor tohoto čísla bude s paní učitelkou Helenou Přibylovou. Zde je:  

 

Čím jste chtěla být jako malá? 

„Operní pěvkyní nebo učitelkou.“ 

 

Jaké jste znamení? 

„Panna.“ 

 

Jak dlouho jste na této škole? 

„Asi 2× déle, než jste vy na tomto světě.    “ 

 

Kolik zemí už jste procestovala? 

„21.“ 

 

Učila jste ještě na jiné škole? 

„Na 1 – 2,5 roku.“ 

 

Jaký byl Váš oblíbený předmět v dětství? 

„Ruština, němčina, tělocvik.“ 

 

Co v životě považujete za nejdůležitější? 

„Zdraví, lásku = přátelství, štěstí, svobodu, mír.“ 

 

Chtěla byste něco vzkázat 9. A? 

„Do života vkročte s otevřenou myslí i srdcem, překážky zdolávejte, svá 

práva a svobodu si braňte. Hodně štěstí!“ 

 

Jaké koníčky máte nebo jste měla, když jste byla mladá? 

„Hudbu – poslech a aktivní zpěv, rekreační túry a cvičení, jazyky, poznávání 

Československa (do ciziny jsme nesměli).“ 

 

Na co se těšíte v následujících letech? 

„Budu pánem svého času.    “ Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Druhý rozhovor jsme udělali s jednou z nových tváří ve škole – paní 

učitelkou Adélou Motyčkovou. Jí jsme se zeptali: 

 

Jak se Vám líbí na naší škole? 

„Velmi     . ZŠ Březová mi připomíná ZŠ, na kterou jsem chodila jako 

žačka.“ 

 

Jak se Vám dařilo na školách (ZŠ, SŠ, VŠ)? 

„Učení mě bavilo, až na některé předměty. Hodně záleželo na učiteli, jakým 

způsobem nám předával vědomosti. Na gymnáziu bylo pár předmětů, 

ve kterých jsem neměla nejlepší výsledky.“ 

 

Jaké předměty jste měla ráda? 

„Angličtinu, ČJ, Z, TV, VV.“ 

 

Chtěla jste mít někdy jiné povolání? 

„Po jiném jsem netoužila. Už jako dítě jsem chtěla učit.“ 

 

Jaké máte koníčky? 

„Tanec, ruční práce, zahrádka.“ 

 

Učila jste někdy také na jiné škole? 

„Učila jsem v Dolním Benešově na ZŠ.“ 

 

Jaké je Vaše oblíbené roční období a jaká barva? 

„Mám ráda jaro – probouzení přírody, sněženky, krokusy a teplé sluníčko. 

Barvy: žlutá, bílá, modrá.“ 

 

Co je pro Vás v životě nejdůležitější? 

„Zdraví a rodina.“ 

 

Co plánujete v následujících letech? 

„Nemám žádné konkrétní plány.“ Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Soutěž o nejvtipnější bublinu 

 

Vítáme vás u nové rubriky – soutěže, do které se může zapojit každý! 

Počínaje dnešním číslem, budeme v časopise otiskovat 1-2 fotografie ze školní 

fotokroniky. A váš úkol? Vyplňte bublinu vtipným textem.  

Začínáme fotografií ze zahájení školního roku, konkrétně z 5. třídy. Co si asi 

myslí Vojtěch? 

 

Druhá fotografie je z hodiny praktických činností v 9. A. Co říkají Daniel 

s Petrem? Vložte text do úst jednomu, druhému či oběma. 

 

Na vaše odpovědi čekáme v 8. třídě do konce března. Vulgární a jinak 

nevhodné texty neuznáváme. Nejlepší odpovědi budou odměněny!  



Malý jazykový taháček 

 

   

školní potřeby school supples Schulsachen 

aktovka schoolbag e Schultasche 

pouzdro pencil case  s Federmäppchen 

pero pen r Kuli 

tužka pencil r Bleistift 

guma rubber r Radiergummi 

pravítko ruler s Lineal 

nůžky scissors e Schere 

lepidlo glue r Klebstoff 

sešit exercise book s Heft 

kalkulačka calculator r Taschenrechner 

 

 LO a GS  

  



Přečetli jsme za vás 

 

 

 

 

- pro malé čtenáře: 

Namažeme školu špekem – Adam Votruba 

„Na kopečku v Africe stojí stará věznice…“ Že to znáte? V knize najdete 

celkem 140 básniček a písniček, říkánek, rozpočitadel a škádlení, která mezi 

dětmi kolují už desítky let. Znáte všechny? 

 

 

 

 

- pro starší čtenáře: 

Hlášky ze základky – Anna Lukešová 

Hlášky ze základky aneb 80 stran přebreptů žáků i učitelů. Poznámky, které 

vám vykouzlí úsměv na tváři, obzvlášť, pokud se netýkají vás      . 

 

 

 

 

- pro nejstarší čtenáře:  

Jak (ne)vyhodit školu do povětří – Milan Bárta 

48 jednoduchých chemických pokusů vyprávěných formou vtipných příběhů, 

jejichž hlavní postavou je pan učitel Horák. A až budete mít přečteno a 

vyzkoušeno, nezapomeňte si přečíst i Jak (ne)vyhodit školu do povětří 2. 

  



Stalo se ve škole aneb Pravda, nebo lež? 

 

Již potřetí vám v této rubrice přinášíme zaručeně pravdivé i nepravdivé 

informace z Březové. Poznáte i tentokrát, co je pravda a co lež? Jako obvykle 

si své domněnky můžete ověřit níže. 

 

 Nedávno byly ve školní jídelně k obědu kynuté knedlíky. Podařilo se nám 

zjistit, že paní kuchařky ten den připravily celkem 1096 kusů knedlíků. 

 

 Ze 199 žáků školy mělo v lednu na vysvědčení samé jedničky 48 dětí. 

 

 Před odjezdem na lyžařský výcvik museli účastníci podepsat poučení 

o BOZ. Bod 13 zněl: Nejez sníh, pokud je žlutý. 

 

 Před odchodem na vánoční prázdniny si dva žáci 7. třídy přilepili papuče 

v šatně k podlaze vteřinovým lepidlem, z důvodu – citujeme: „Aby je 

po Vánocích našli.“ 

 

 

 

  



Pojďte s námi vařit, smažit, péct… 

 

Ovocný salát 

 

 

 

 
suroviny: 2 kiwi 
 2 pomeranče 
 2 jablka 
 2 mandarinky 
 2 banány 
 (citronová šťáva) 
 (sirup) 

 
postup: Ovoce oloupeme, nakrájíme na drobné kousky, smícháme a podle 

chuti přidáme sirup a citronovou šťávu. Můžeme přidat i rozinky 

a ořechy. 

 TŠ a LT 

 

 

„Paní učitelko, můžu být potrestán za něco, co jsem neudělal?“ 

„Ne, v žádném případě.“ 

„Tak to je dobře. Já jsem totiž neudělal domácí úkol.“  



Hádanka na závěr – Najdi 10 rozdílů: 

  

 
 

 


